2 0 2 1 年 7 月 ８ 日

福井県インバウンド推進連携協議会

事務局：JR 西日本金沢支社地域共生室

北陸新幹線福井開業カウントダウン缶バッジデザインコンテスト＜デザイン募集について＞

福井県インバウンド推進連携協議会は、2024年春に迫った北陸新幹線福井開業（敦賀延伸）に向けて、福井県

へのインバウンド誘客及び県内の機運醸成を目的に、知事のリーダーシップの下、官民一体となりオール福井で

様々な活動を行っております。

このたび、取り組みの一環として、昨年度に引き続き「北陸新幹線福井開業カウントダウン缶バッジデザイン

コンテスト」を下記の通り開催し、福井県の未来を担う子どもたちからデザインを募集します。当コンテストは、

福井県内の子どもたちがデザインした缶バッジを福井県の皆さまで着用することで、オール福井で北陸新幹線開

業を盛り上げることを目的としております。

1. 企 画 名   北陸新幹線福井開業カウントダウン缶バッジデザインコンテスト

2. 募集期間   2021年 8月 1日～10月 31 日 （当日消印有効）

3. 募集対象   福井県内在住の小学生以下のお子様

4. 募集テーマ   「北陸新幹線があなたの町にやってきた！！」をテーマとしたデザイン

5. 選定委員   (1) 西畑 敏秀氏 福井県デザイナー協会会長 仁愛女子短期大学教授

        (2) loundraw（FLAT STUDIO）氏 イラストレーター

        (3) 福井県インバウンド推進連携協議会

6. 表 彰   大賞（1名）、準賞（2名）、W7賞（14 名）

受賞者には、下記協力事業者の商品や JR西日本グッズ等を贈呈します。

発 表：2022年 2月末（予定）

表彰式：2022年 3月末（予定）*新型コロナウイルス感染などの影響により中止の可能性があります。

協 力：副賞として、改めて地元の魅力を体験していただくために、観光体験コンテンツ

などの様々な企画を関係する事業者のご協力のもと設定しました。

・福井県立恐竜博物館（年間パス）・ミルク工房 奥越前（アイスクリーム作り体験）・

あわら温泉 美松（抹茶体験＜茶楽かぐや＞＋和スイーツ）・東尋坊観光遊覧船（乗船券）・

越前松島水族館（入館券）・米五（みそだま作り体験）・はな里（越前水仙でハーバリウム作り

体験）・kicoru(小柳タンス店)（木製ペンスタンド作り、木製貯金箱作り）・水口木材（小さな

椅子づくり&製材所見学、福井県産材で木工クラフト・スウェーデントーチ作り＆焚火料理）・民宿

かどの（ウニの殻を使ってウニランプ作り体験） *賞品内容は、予告なく変更する場合がございます。

7. 応募方法  応募用紙「別紙①」にデザイン及び必要事項を記入のうえ、郵送にてご応募ください。

〒920-0031石川県金沢市広岡 3-3-77 JR金沢駅西第一 NKビル

JR西日本金沢支社地域共生室

チーム福井！インバウンドもりあげ隊 缶バッジデザインコンテスト事務局 宛

8. 缶バッジ配布   大賞・準賞デザインを用いた缶バッジを作成の上、2022年 4月（予定）より、福井県

内の JR西日本主要駅及びイベント等で配布します。

9. 昨年の結果  昨年のコンテスト結果は「別紙②」よりご参照ください。

福井県インバウンド推進連携協議会

sve

北陸新幹線と越前ガニくんの友情

小沼 柚 さん

温泉へ行こう！

三原 直紀 さん

楽しい旅は北陸新幹線で！

恩田 紗良 さん

福井へ来てね

新保 こまち

さん

未来と希望をのせて

井上 さら さん

きょうりゅうから新幹線が出てきたよ

廣瀬 史織 さん

レッツゴー！新幹線！

木村 珠緒 さん

新幹線になりきった恐

竜！

笠嶋 千耀 さん

福井に来てソースカツ丼を早く食べたい恐竜さ

ん

道下 実彩希 さん

しんかにせん

勘山 智央

さん

乗りに来てね♪楽しい新幹線！

木下 夢唯 さん

未来の福井に向け

て

小坂 悠仁

さん

福井にしんかんせんがやってきた

田中 虎冴 さん

日本海で遊ぼう！

三原 勇紀

さん

北陸新幹線つかまえた!!

笹山 修壱 さん

ようこそ福井へ

小林 良輔

さん

福井のオススメ！

岡野 春苗 さ

ん

*缶バッジイメー
ジ

こぬま ゆず

みはら なおき おんだ さら

きむら たまお いのうえ しんぼひろせ しお
り

みちした み
さき

きのした め
い

かさしま ちあ
き

みはら ゆうき かんやま ち
お

ささやま しゅうい
ち

こさか ゆう
と

たなか こうが おかの はな こばやし りょうすけ

	1
	1
	2

	2